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Az országot sújtó gazdasági nehézségek, 
amelyek természetesen Zentát sem kerülték 
el, lelassították ugyan a fejlődési folyama-
tokat, de nem tudták megakadályozni azt, 
hogy városunk szépüljön, az égető közmű-
vesítési gondok mind inkább enyhüljenek. 
Kétség sem férhet hozzá, mindez milyen 
jelentős mértékben járul hozzá ahhoz, hogy 
a zentaiak jobban érezzék magukat.

Jobban érzik magukat a városközpont-
ban, a Tisza-parton sétálók, hiszen nem kell 
botladozniuk a széttöredezett járdákon, 
a rozsdás világítóoszlopon díszelgő, sötét-
ségbe borult lámpák alatt, többnapos sze-
métben gázolva, a közfelületen burjánzó 
gazban gyönyörködve. Nem, mert mindez 
megváltozott.

Jobban érzik magukat földműveseink, 
hiszen összehasonlíthatatlanul több pénz 
jut a dűlőutak javítására, a csatornák tisz-
títására és kiépítésére, a piac rendezésére, 
a szakmai továbbképzésre, a földművesek 
rendezvényeinek megszervezésére.

Jobban érzik magukat falusi polgártár-
saink, hiszen falvainkban sor került az évti-
zedek óta elhanyagolt utcák rendezésére, a 
közvilágítás bővítésére és a csatornatisztításra. 
Buránysor ivóvízellátása megoldódott, sőt a 
tornyosiak régi álma is a megvalósulás fázisába 
érkezett: a faluban megkezdődtek a kútfúrási 
munkálatok.

Jobban érzik magukat a magyar állampol-
gárságot kérelmező zentaiak, hiszen a fordítási 
költségeket és az utazási költségeket az önkor-
mányzat vállalta, egyedüliként Vajdaságban. 
Hálás köszönet illeti testvérvárosainkat, hogy 
igazi testvérként viselkedtek ebben az ügyben.

Jobban érzik magukat kiváló diákjaink, 
hiszen a sablonos jutalomkönyvek helyett 
az idén feledhetetlen kirándulásokat kaptak 
ajándékba az önkormányzattól – ismét hálás 
köszönet testvérvárosaink illetékeseinek, akik 
vendégül látták a zentai gyerekeket.

Jobban érzik magukat sportolóink, hisz 
amellett, hogy épül a sportcsarnok, megújult 
a kézilabdapálya, a Szép utcai, a Thurzó La-
jos-iskolai sportpálya és a Népkertben talál-

ható fedett medence tetőszerkezete, sőt elké-
szült a sportstratégia is.

Jobban érezzük magunkat mindannyian 
mi, zentaiak, hiszen városunkat tüntették ki 
ittlétükkel a Liszt-évfordulóra készülő zene-
akadémiás fi atalok, a pécsi képzőművészeti 
akadémia hallgatói, több fi atal zentai művész 
ért el kimagasló sikereket országos, illetve 
nemzetközi szinten, felújított székházban dol-
gozhat amatőr színtársulatunk, az elmúlt idő-
szakban művésztelepek, színházi előadások, 
koncertek nyújtottak színvonalas szórakozási 
lehetőséget mindannyiunknak.

Nos, azt, hogy a zentaiak jobban érzik ma-
gukat, bizonyítják azok a mosollyal kísért „jó-
napotok”, „dobardanok”, amelyekkel polgár-
társaim üdvözölnek a városházán, az utcán, a 
piacon. Kedves zentaiak, remélem és hiszem, 
hogy jövő ilyenkor még szélesebb mosollyal 
üdvözölik majd egymást, Önök és polgármes-
ter asszonyuk!

Širková Anikó,
Zenta község polgármester asszonya

Ünnep, oly szép!
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hogy városunk szépüljön, az égető közmű-
vesítési gondok mind inkább enyhüljenek. 
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A zentai csata 314. évfordulóját ünnepeltük szeptember 11-én, városunk napján. Zenta 
egy évvel idősebb lett. Egy év nem nagy idő egy város életében, mégis nagyon sok minden 
történhet ennyi idő alatt – ha � zikai értelemben talán nem is, de a zentaiak közérzete jelentős 
mértékben megváltozhat egy év alatt, mint ahogy meg is változott.

RENDHAGYÓ ISKOLAKEZDÉS
A zentai Stevan Sremac Általános Isko-

la részlegeiben az iskolakezdés alkalmából 
szeptember elsején az összes első osztályos 
diák megkapta a zentai önkormányzat aján-
dékcsomagját, amit Širková Anikó, községünk 
polgármester asszonya és Édes Katalin, a köz-
ségi tanács oktatási és művelődési ügyekkel 
megbízott tagja adott át az elsősöknek. Az 
iskolakezdésre több általános és középiskola 
épületét is felújították. A legnagyobb beruhá-
zás a Thurzó Lajos-iskola új épületszárnyá-
nak kialakítása volt, ahol több új tanterem is 
helyet kap majd.

1

ZENTAI

KÖZLÖNY
 A ZENTAI ÖNKORMÁNYZAT INGYENES KÖZSÉGI TÁJÉKOZTATÓJA A ZENTAI ÖNKORMÁNYZAT INGYENES KÖZSÉGI TÁJÉKOZTATÓJA

1. évfolyam 9. szám



A programsorozat szeptember 8-án, csütör-
tökön kezdődött, amikor a Művelődési Ház ki-
állítási termében megnyílt Recskó Béla festőmű-
vész és kopjafafaragó Tájaim és városom című 
önálló tárlata, a Stevan Sremac Helyismereti 
Alapítvány székházában pedig A nagy bécsi há-
ború címmel történelmi vitaest várta az érdeklő-
dőket a törökök kiűzéséről, különös tekintettel a 
zentai csatára. Az előadó mgr. Nenad Ninković, 
az újvidéki Bölcsészettudományi Kar Történe-
lem Tanszékének tanársegédje volt. Ugyanezen 
a napon a városháza előtti téren a zentai csata 
emlékére szervezett bokszgála is szórakoztatta 
az egybegyűlteket.

Szeptember 9-én, pénteken délután tartot-
tuk meg a városháza előtti téren a hagyományos 
virágkötészeti versenyt, amelyen részt vettek a 
község óvodásai, általános iskolásai és főiskolá-
sai, valamint vendégként a szombathelyi virág-
kötők is. A városháza oszlopcsarnokában meg-
nyílt a „Keressük a legszebb kertet, balkont!” 
című városszépítési fényképkiállítás, a városháza 
toronyteraszán pedig a Stevan Mokranjac Alap-
fokú Zeneiskola fúvósai adtak alkalmi koncer-
tet. A Parasztosz című gyászmise a Szent Mihály 
arkangyal templomban várta az érdeklődőket, 
a Városi Múzeumban megnyílt a Tóth József 
képzőművészeti gyűjtemény legújabb szerze-
ményeit bemutató kiállítás, a Művelődési Ház 
kistermében pedig a hagyományos virágköté-
szeti versenyen készült virágköltemények kiál-
lítása. A városháza dísztermében nagyszabású 
kóruszenei est keretében a legkiválóbb kórusok 

léptek fel, a Tisza-parti emlékhely környékén 
pedig megnyitotta kapuit a Civil Falu, majd 
Székelyek üzenete címmel a székelykeresztúr-
rugonfalvi Pipacsok néptáncegyüttes előadását 
tekinthette meg minden ünneplő, végül tánc-
ház várta a népzenekedvelőket.

Szeptember 10-én, szombaton a Tisza-parti 
emlékhely környékén egész nap vásári forgatag, 
Civil Falu, KreaTisza kézművesutca, ökörsütés, 
terménybemutató és egyéb látványos szórakoz-
tató programok sora várta az érdeklődőket. 
A Tiszavirág csónakkikötőnél az Art ’90 Kép-
zőművészeti Csoport Branovački Živojin em-
lékére szervezett nyílt napja és képkiállítása, a 
Fő téren pedig a Zentai Fúvózenekar ünnepi 
hangversenye indította a programot. A város-
háza dísztermében került megrendezésre a köz-
ségi képviselő-testület városnapi díszülése és a 
város legrangosabb kitüntetéseinek ünnepélyes 
átadása, a Te Deum című hálaadó ünnepi szent-
mise pedig a Szent István-templomban. A város 
utcáin díszfelvonulás, a Tisza-parti emlékhely-
nél az emlékharang megkongatása és koszorú-
zás, majd a Zenta községbeli hagyományőrző 
csoportok városnapi köszöntője és a nemzetközi 
mazsorettfesztivál volt műsoron. A Budapest 
Champagne Band koncertje után a motorosok 
és a csónakosok fáklyás felvonulása, valamint a 
látványos tűzparádé tette még különlegesebbé 
a hangulatot, amit a városnapi tűzijáték koro-
názott meg. A nap programjának zárásaként a 
Tisza-parti emlékhely nagyszínpadán a Benkó 
Dixieland Band koncertezett.

Szeptember 11-én, vasárnap a sportvetélke-
dőké volt a főszerep. A Népkertben nemzetközi 
íjászverseny, a Tisza-parton pedig nemzetközi 
sporthorgászbajnokság várta az érdeklődőket, 
de volt nemzetközi regatta, Tisza-átúszás, kézi-
labdanap, horgászverseny és sok egyéb érdekes-
ség is. Az amatőr együttesek fellépését követően 
pedig a népszerű Bajaga i Instruktori együttes 
koncertje zárta a rendhagyó városnapi prog-
ramsorozatot.

A városnapi ünnepségek idején újra mo-
solyogva köszöntöttük egymást mi, zentaiak. 
A tekintetekben nyoma sem volt semmiféle 
feszültségnek, ellenségeskedésnek vagy gyű-
lölködésnek, aminek köszönhetően újra át-
élhettük mindazt, ami miatt annyira fontos 
számunkra a városunk. Jó volt zentainak lenni. 
Hogy ezt az érzést fenn tudjuk-e tartani, vagy 
sem, csakis rajtunk áll.

Városunk igazi ünnepe
A sokszínű városnapi programsorozat eseményei között idén mindenki találhatott kedvére valót

Idén igazán nagyszabású rendezvénysorozattal ünnepeltük meg városunk napját, amelynek programjai között ezúttal valóban mindenki talál-
hatott kedvére való eseményt. Rendhagyó kiállításmegnyitók, különleges kulturális programok, nagyszabású koncertek, valamint közösségépítő 
sportrendezvények és egyéb látványos szórakoztató programok sora mellett magával ragadó tűzijáték is várta az ünneplőket városunkban.

HAGYOMÁNYŐRZŐ CSOPORTOK BEMUTATKOZÁSA
Szeptember 10-én dél-

után községünk hagyomány-
őrző csoportjai is köszöntöt-
ték városunkat a városnapi 
ünnepségsorozat keretében. 
A csoportok bemutatkozó pro-
dukcióira igen sokan voltak 
kíváncsiak a Tisza-parti em-
lékhelynél felállított nagyszín-
padnál. A műsorban fellépett 
a zentai Tópart Művelődési 
Egyesület énekkara és tánc-
csoportja, a Délibáb Magyar 
Művelődési Egyesület vegyes 
kórusa, a Stevan Sremac Hely-
ismereti Alapítvány népi tánc-
csoportja, az Ispiláng gyermek-

néptánccsoport, a Kali Jakh Polgári Egyesülés tánccsoportja, a felsőhegyi Népdalbarátok 
Klubja, a tornyosi Romano Drom Egyesület tánccsoportja, a kevi Móra István Művelődési 
Egyesület tamburazenekara és asszonykórusa, valamint a Birjani tánccsoport.

a zentai Tópart Művelődési 
Egyesület énekkara és tánc-
csoportja, a Délibáb Magyar 
Művelődési Egyesület vegyes 
kórusa, a Stevan Sremac Hely-
ismereti Alapítvány népi tánc-ismereti Alapítvány népi tánc-
csoportja, az Ispiláng gyermek-

NEMZETKÖZI
MAZSORETTFESZTIVÁL
A városnapi ünnepségsorozat ke-

retében nagyszabású nemzetközi ma-
zsorettfesztivált láthatott az ünneplő 
tömeg a Tisza-parti emlékhelynél felál-
lított színpadon. A rendezvényen, amit 
a Flamenco Táncklub az önkormányzat 
hathatós támogatásával hívott életre, 
a házigazdák mellett Vajdaságból az 
adai, a moholi és a szontai, Magyaror-
szágról pedig a hódmezővásárhelyi és 
a tiszafüredi mazsorettek képviseltették 
magukat.

– Az idei nemzetközi mazsorettfesz-
tivál elsődleges jelentősége abban áll, 
hogy éppen ezen a zentaiak számára 
rendkívül fontos ünnepen, a város nap-
ján sikerült megszerveznünk. A célunk 
az volt, hogy minél szélesebb közönség 
előtt is bemutassuk ezt a környékün-
kön is egyre nagyobb népszerűségnek 
örvendő műfajt, amely iránt ugyan 
egyre többen érdeklődnek, ám errefelé 
még nincs igazán jelentős hagyománya 
– magyarázta kérdésünkre válaszolva 
Horváth Kátai Péter, a rendezvény fő 
szervezője, majd hozzátette: – Bízom 
benne, hogy az ilyen akcióknak köszön-
hetően még fokozottabbá válik majd az 
érdeklődés a műfaj iránt, mind többen 
csatlakoznak a csoportjainkhoz, ami je-
lentős mértékben hozzájárulhat majd 
ahhoz, hogy még erősebb, még sikere-
sebb csapataink legyenek.
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– Zenta művelődési életében minden tár-
latmegnyitónak megvan a maga jelentősége, 
a mai tárlatmegnyitó azonban különlegesen 
nagy jelentőséggel bír városunk életében. Azok 
a műalkotások ugyanis, amelyeket a múzeum-
ban láthatunk, évtizedeken át külföldön voltak. 
Nagyon hosszú időn keresztül próbáltuk haza-
hozni őket, de a Szülőföld Alap – Bethlen Gábor 
Alapítvány támogatásával csak két évvel ezelőtt 
történtek konkrét lépések annak érdekében, 
hogy a képek végre ténylegesen is hazakerül-
hessenek. Az azonban, hogy az idei városnapra 
sikerül megvalósítanunk ezt a régóta húzódó 
célkitűzésünket, csak néhány héttel ezelőtt vált 
egyértelművé. Azt hiszem, mind községünk ve-
zetősége, mind a polgárai számára óriási örömet 
jelent az, hogy ma itt állhatunk ennek a kiállí-

tásnak a megnyitóünnepségén, hiszen 
mindez azt bizonyítja, hogy városunk 
több mint hétszáz különleges műal-
kotással lett gazdagabb – fogalmazott 
Širková Anikó.

A megnyitó folytatásában Pejin At-
tila köszönetet mondott mindazoknak, 
akik valamilyen módon hozzájárultak a 
képek hazaszállításához, majd Ninkov 
Kovacsev Olga művészettörténész be-
szélt a kiállított alkotások történetéről 
és jelentőségéről, kiemelve, egyes alkotók, akik-
nek a művei a gyűjteményben megtalálhatóak, 
rendkívül fontosak nemcsak Zenta számára, ha-
nem Vajdaság művészettörténete, az egyetemes 
magyar művészettörténet és az egykori jugosz-
láv tagállamok művészettörténete számára is.

Az ünnepség végén Pejin Attila lejátszotta azt 
a hangfelvételt, amelyben az idén kilencvenki-
lenc éves Till Tóth Margit üzent a zentaiaknak, 
majd lánya mondott köszönetet mindazoknak, 
akik hozzájárultak a különleges gyűjtemény ha-
zaszállításához.

Hétszáznál is több műalkotással
gazdagodott városunk

A városnapi ünnepségsorozat keretében szeptember 9-én nyílt meg a Városi Mú-
zeumban a Tóth József képzőművészeti gyűjtemény legújabb szerzeményeit bemu-
tató, rendkívüli jelentőséggel bíró képkiállítás. A megnyitóünnepség kezdetén Pejin 
Attila, a Városi Múzeum vezetője üdvözölte a vendégeket, majd Širková Anikó, köz-
ségünk polgármestere beszélt a zentai születésű Till Tóth Margit hagyatékát képező 
műalkotások hazaszállításának jelentőségéről.

VÁROSNAPI VÉRADÁSI AKCIÓ KÖZSÉGÜNKBEN
A városnapi rendezvénysorozat alkalmából szeptember 9-én nagyszabású véradási akciót 

szerveztek községünkben. A Zentai Közkórház ugyan csak a legritkább esetben küzd vérhi-
ánnyal, ám az ilyen akciók mindig jelentős mértékben hozzájárulnak ahhoz, hogy az illeté-
kesek felhívják a lakosság fi gyelmét a véradás fontosságára. Az akció keretében Rácz Szabó 
László, a községi képviselő-testület elnöke ajándékot adott át azoknak a polgároknak, akik 

úgy döntöttek, a mai napon 
adnak vért, majd rendszeres 
véradóként maga is csatlako-
zott a véradók csoportjához.

– A városnapi ünnepségso-
rozat nemcsak az ünneplésről 
szól, hanem a segítségnyújtás-
ról is. Valamennyien tudjuk, 
mekkora szükség van a vérre, 
éppen ezért hirdettünk vér-
adási akciót a városnapi ünnep-
ségsorozat idejére – magyarázta 
Rácz Szabó László, majd hoz-
zátette: – Annak reményében, 
hogy az akciónak köszönhetően 
mind többen felismerik majd a 
véradás jelentőségét társadal-
munkban, ajándékot is hoztam 

mindazoknak, akik részt vettek az akcióban. Az ajándék két részből állt, az egyik része egy 
kis táska volt, amelybe a véradók elsősegélycsomagot tehetnek, amit mindig magukkal vi-
hetnek, a másik része pedig egy könyv volt, amit a katolikus egyház adott ki, Zenta község 
önkormányzatának támogatásával. Úgy gondoltam, hogy ez egy szép ajándék azok számára, 
akik konzervatívabban gondolkodnak az átlagnál, hiszen mint tudjuk, a véradás nem számít 
modern dolognak, ahogyan sajnos a másoknak való segítségnyújtás gondolata sem, hiszen 
a mai világban ezek a rendkívül fontos erkölcsi kategóriák igencsak háttérbe szorulnak. De 
talán egy ilyen esemény hozzájárulhat ahhoz, hogy némiképp újra előtérbe kerüljenek – fo-
galmazott a községi képviselő-testület elnöke.

László, a községi képviselő-testület elnöke ajándékot adott át azoknak a polgároknak, akik 
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véradás jelentőségét társadal-
munkban, ajándékot is hoztam 

A megnyitó folytatásában Pejin At-
tila köszönetet mondott mindazoknak, 
akik valamilyen módon hozzájárultak a 
képek hazaszállításához, majd Ninkov 
Kovacsev Olga művészettörténész be-
szélt a kiállított alkotások történetéről 

gazdagodott városunk

Širková Anikó, Till Tóth Margit leánya és 
Ninkov Kovacsev Olga

VIRÁGKÖTÉSZETI VERSENY 
ÉS KIÁLLÍTÁS

A városnapi ünnepségsorozat keretében idén is megrendezésre került a hagyományos virágkötészeti verseny, amelynek legszebb alkotása-iból kiállítás is nyílt a Művelődési Ház kistermében. A megnyitóünnepségen a kiállítás megálmodója és szervezője, Majoros Nyilas Erzsébet mutatta be a verseny pompás virágkölteményeit a vendégeknek, a verseny végered-ményét pedig Döme Zoltán, a zen-tai Kertészek Egyesületének tagja ismertette. Az ifjúsági kategória első helyezettje Sós Nóra lett, a második helyezést Borđoški Adriana remeke érdemelte, Bakos Anitát pedig har-madik díjjal jutalmazta a zsűri. Két különdíj is gazdára talált ebben cso-portban, amelyeket Apci Sára és Goór Adrien vehettek át. A felnőtt kategó-ria győztes kompozíciója Kis Tibor munkáját dicséri, a második helyen Kalmár Klementina, a harmadikon pedig Matić Branimir végzett. Ebben a kategóriában három különdíjat is kiosztottak, amelyeket Szabó Szabina, Séfér Gabriella és Tóth Ugyonka Ibo-lya érdemeltek ki.
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Szeptember 10-én délelőtt tartották meg a 
zentai városháza dísztermében a községi kép-
viselő-testület városnapi díszülését, amelyen 
ünnepélyes keretek között átadták a város 
legrangosabb kitüntetéseit, a Pro Urbe díjakat 
is. A vendégeket elsőként Rácz Szabó László, 
a községi képviselő-testület elnöke köszöntöt-
te, aki a város történetének rövid áttekintése 
után kifejtette, nem a törvények, a várost és 
a lakóit nem is ismerő emberek döntései, ha-
nem a Zentán élő emberek teszik a várost vá-
rossá. Ahogyan fogalmazott, csak idő kérdése, 
hogy mindezt mikor értik meg Belgrádban, 
Újvidéken, Nagykikindán vagy Szabadkán.

Širková Anikó, Zenta község polgármester 
asszonya ünnepi köszöntőjében azokról a vá-
rosfejlesztési munkálatokról és a polgárok ér-
dekében megvalósított akciókról beszélt, ame-
lyeknek köszönhetően – ahogyan fogalmazott 
– a zentaiak közérzete az elmúlt egy év során 
rendkívül sokat változott, sokkal jobban érzik 
magukat a városban, mint korábban.

Az ünnepség folytatásában a testvérvárosok 
képviselőinek beszédei után dr. Bányai János 
köszöntötte a kilencvenedik születésnapját 
ünneplő Szeli István akadémikust, zentai szü-
letésű irodalomtörténészt, majd átadták a Pro 
Urbe díjakat. Idén Tóth Tibor Svédországban 
élő orvosprofesszor, az uppsalai orvostudo-

mányi egyetem patológiaprofesszora és Ur-
bán András színházi rendező, a Kosztolányi 
Dezső Színház igazgatója részesült a rangos 
elismerésben, a Juventus Pro Urbe díjat pedig 

Damjan Vučurović fi atal kutató érdemelte ki, 
aki kiemelkedő jelentőségű tudományos tevé-
kenységével járult hozzá községünk hírnevé-
nek öregbítéséhez.

A községi képviselő-testület díszülése
Községünk legrangosabb kitüntetéseit idén Tóth Tibor,

Urbán András és Damjan Vučurović érdemelték ki

Rácz Szabó László, Damjan Vučurović, Urbán András, Tóth Tibor és Širková Anikó

Damjan Vučurović 1986-ban született Zen-
tán. Az általános iskolát városunkban végezte, 
5,00 tanulmányi átlaggal. A Zentai Gimnázium-
ban 2005-ben az évfolyam legjobb diákjaként 
érettségizett, sőt már középiskolásként megkap-
ta Karađorđević herceg dicsérő oklevelét is.

Az Újvidéki Egyetem Technológiai Karán 
biokémia-mérnökként 2010-ben szerzett okle-
velet, 10-es átlagosztályzattal. Egyetemi tanul-
mányai során kiváló tanulmányi eredményéért 
mind a négy tanévben elnyerte a Technológiai 
Kar elismerését, a 2009/10 iskolaévben pedig 
megkapta az Újvidéki Egyetem legjobb egyete-
mistájának járó elismerést is. A Szerbiai Egyetemi 
Tanárok és Tudósok Egyesülete 2009-ben neki 
ítélte a dr. Vojislav K. Stojanović professzor nevét 
viselő elismerést, 2010-ben pedig megkapta a Szerbiai Vegyésztár-
saságtól az év vegyészének járó díjat és a Zoran Đinđić-díjat.

Több alapítvány ösztöndíjasa, köztük az Eurobank által alapí-
tott Fektessünk be az európai értékekbe! elnevezésű alapítványé, 
az Újvidéki Egyetem tehetséges egyetemistáinak és ifjú tudósainak 
támogatására létesült alapítványé, valamint a Szerbiai Ifjú Tehet-
ségek Alapítványé.

Fiatal kora ellenére már számos tudományos kutatómunkát je-
lentetett meg. A bioetanol, a bioüzemanyag előállításával kapcso-

latban más kutatókkal közösen, a kukoricaszár-
ból nyerhető bioetanol előállításával foglalkozó 
gyár modelljének kidolgozásával kapcsolatban 
pedig önállóan. Az általa kidolgozott probléma-
megoldást alkalmazza a zentai Alltech–Fermin 
élesztőgyár fejlesztőlaboratóriuma is.

Tagja a Szerbia Vegyészek Egyesületének, 
részt vett az újvidéki Tudományok Fesztivál-
ján, valamint tudományos értekezésekkel vett 
részt a Technológia Kar nyílt napjain és az 
újvidéki Oktatási Vásáron. Tanulmányai és 
tudományos munkássága mellett mentorként 
foglalkozott a fi atalabb egyetemistákkal, aki-
ket tapasztalatai átadásával segített az érvé-
nyesülésben.
Mindezen tevékenységek mellett sok más 

korabeli fi atalhoz hasonlóan jelentős időt áldozott a sportbe-
li tevékenységére is, amelynek keretében nemcsak az egyetem 
röplabdacsapatában játszott, hanem úszott is, sőt úszóoktatóként 
gyermekekkel is foglalkozott.

Damjan Vučurović fi atal kora ellenére sokrétű tevékenysége 
és kiemelkedően eredményes tudományos munkája folytán mél-
tó példaképe lehet a felnövekvő generációnak, amit mi sem bizo-
nyít jobban annál, mint hogy számos szakmai elismerése mellett 
idén Zenta község Juventus Pro Urbe díját is kiérdemelte.

mányai során kiváló tanulmányi eredményéért 
mind a négy tanévben elnyerte a Technológiai 
Kar elismerését, a 2009/10 iskolaévben pedig Kar elismerését, a 2009/10 iskolaévben pedig 
megkapta az Újvidéki Egyetem legjobb egyete-megkapta az Újvidéki Egyetem legjobb egyete-
Kar elismerését, a 2009/10 iskolaévben pedig 
megkapta az Újvidéki Egyetem legjobb egyete-
Kar elismerését, a 2009/10 iskolaévben pedig 

mistájának járó elismerést is. A Szerbiai Egyetemi 
Tanárok és Tudósok Egyesülete 2009-ben neki 
ítélte a dr. Vojislav K. Stojanović professzor nevét 

latban más kutatókkal közösen, a kukoricaszár-
ból nyerhető bioetanol előállításával foglalkozó 
gyár modelljének kidolgozásával kapcsolatban 
pedig önállóan. Az általa kidolgozott probléma-
megoldást alkalmazza a zentai Alltech–Fermin 
élesztőgyár fejlesztőlaboratóriuma is.

részt vett az újvidéki Tudományok Fesztivál-
ján, valamint tudományos értekezésekkel vett 

DAMJAN VUČUROVIĆ
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Urbán András Jászai-díjas színházi rendező, 
a Kosztolányi Dezső Színház igazgatója 1970. 
október 4-én született Zentán, ahol később álta-
lános iskolai, illetve középfokú jogi technikumi 
tanulmányait is végezte. Tizenhét évesen önálló 
színházi és irodalmi alkotóműhelyt indított, amely-
ben szerzőként, rendezőként és színészként is tevé-
kenykedett, majd társaival együtt létrehozta a híres 
AIOWA csoportot, amelynek tagjai a színházművé-
szetet specifi kus összművészetként élték meg.

1990-ben az újvidéki Művészeti Akadémia Drá-
mai Tanszékének rendezői szakára iratkozott, Vlat-
ko Gilić fi lmrendező osztályába, ám már az egyete-
mi évei alatt is rendezőként dolgozott a szabadkai 
Népszínházban, jelentős sikereket érve el. A kilenc-
venes évek első felében azután tanulmányait és szín-
házi munkáit megszakítva hosszú évekre visszavonult a színháztól és a 
közszerepléstől. Alkalmi munkákat vállalt, de továbbra is sokat gondol-
kodott a színházról. Néhány évvel később úgy döntött, Boro Drašković 
rendező osztályában folytatja tanulmányait. Az akadémia elvégzése óta 
már töretlen a pályája, köszönhetően elsősorban annak, hogy – szín-
házi körökben divatos kifejezéssel élve – a színházcsinálásba vetett hite 
egyetlen pillanatra sem ingott meg, sőt olyan erős volt, hogy sokszor a 
lehetetlennel határos feladatok elvégzésére sarkallta. A diploma meg-
szerzése után a szabadkai Kosztolányi Dezső Színházban kezdett dol-
gozni, de közben saját társulatot alapított, amellyel sajátos világképet 
tükröző, különleges előadások sorát hozta létre. 2006-ban kinevezték a 
Kosztolányi Dezső Színház igazgatójává, amit azóta is sikeresen vezet. 

2009-ben a magyar oktatási és kulturális miniszter 
kiemelkedő színművészeti és színháztudományi te-
vékenységéért Jászai Mari-díjjal tüntette ki.

Szuverén szellemisége sohasem illeszkedett az 
éppen aktuális kulturális vagy művészi irányza-
tokhoz, hanem mindvégig a saját, belső művészi 
iránytűje által kijelölt utat kívánta járni, amelynek 
kitaposásában még a környezet vagy a politika 
szándékos átlaghoz szorító ereje sem tudta megtör-
ni. Mindeközben olyan sajátos színházi nyelvet ho-
zott létre, amely képekből építkezik, amely vonzó 
és harcias, bátor és gyötrelmes, amely a minden-
féle fásultsággal szembeni lázadás és az igazságért 
folytatott harc fi lozófi áját képviseli. Urbán András 
színházi nyelve nem közönségesen különleges, 

hanem valóban különös erejű színházi nyelv. Olyan, amely-
nek nemcsak szűkebb környezetünkben, hanem Európa és a világ más 
országaiban is a csodájára járnak, amit Európa és a világ más részein is 
nagyon nagyra becsülnek. Mindezek tükrében bátran állíthatjuk, Ur-
bán András nemcsak Európa felé törekvő városunk hírnevének jeles 
öregbítője, hanem Európa felé törekvő közösségünk méltó követe is, 
akire valamennyien büszkék lehetünk, akinek valamennyien köszönet-
tel tartozunk, miközben folyamatosan várjuk újabbnál újabb munká-
it, várjuk azokat az új izgalmakat, amelyekkel megajándékoz minket, 
amelyek sohasem hagyatkoznak a rutinra vagy a megszokottra, mert 
Urbán András mindent másképp lát, és mindent másképp láttat: úgy, 
ahogyan azt csak egy zentai születésű Jászai-díjas és most már Pro Urbe 
díjas színházi rendező, Urbán András képes látni.

URBÁN ANDRÁS

Tóth Tibor 1956. május 16-án született Zentán. 
Az általános iskolát és a gimnáziumot szülővárosában 
fejezte be, majd 1980-ban évfolyamelsőként szerzett 
oklevelet az újvidéki Orvostudományi Kar általános 
orvosi szakán. A kutatás már az egyetemi évei alatt 
rabul ejtette. Tanulmányai során számos diákköri 
munkát készített, már akkor is a patológia témakö-
rében. Az oklevele megszerzése után visszatért szülő-
városába, ahol előbb rövid ideig az egészségházban, 
majd a zentai kórházban helyezkedett el. 1987-ben 
fejezte be a patológiai, vagyis kórbonctani szakosí-
tást Újvidéken. De a szakosítás évei alatt védte meg 
az újvidéki Orvostudományi Karon a magiszteri 
munkáját (1984-ben) és a doktori disszertációját is 
(1987-ben). Mindkét munka az akkor is és most 
is aktuális stresszreakciók kutatásával foglalkozott, 
előbbi címe: „A stresszreakciók szövettani elváltozásai hemiszimpatek-
tomizált patkányokban”, utóbbié pedig: „A kateholaminok szerepe a 
stressz által okozott gyomoreróziók kialakulásában”.

A fő érdeklődési területe ebben az időben az emésztőszerv-rend-
szeri patológia volt, különös tekintettel a stressz által előidézett gyo-
morbeli elváltozások. A zentai kórház patológiai osztályán ebben az 
időszakban igen komoly kísérleti patológiai kutatás folyt, amelynek 
eredményei jelentős tudományos visszhangot keltettek. Tóth Tibor-
nak már akkor is különös érzéke volt ahhoz, hogy felfi gyeljen az új 
módszerekre, és rövid idő alatt alkalmazza is azokat. A citológia (sejt-
tan) egyik jeles úttörője volt vidékünkön, valamint elsők között alkal-
mazta az immunhisztológiai festési eljárásokat, amelyek ma már rutin-
eljárásoknak számítanak a kórszövettani laboratóriumok mindennapi 
diagnosztikai munkájában.

A vidékünkön dúló zavaros időkben, 1991-
ben távozott városunkból, majd rövid magyaror-
szági, dunaújvárosi tartózkodás után Svédország-
ban, Falun városában telepedett le. Alkalmazva a 
mondást, miszerint „szívet is cseréljen, ki hazát 
vált”, Falunba kerülve, amely az egyik legrégeb-
bi és legelismertebb mammográfi ás központ volt 
Svédországban, az új kihívásokhoz igazodva fő 
érdeklődési területe az emlőpatológia lett, ezen 
belül elsősorban a szövettani elváltozások és a 
radiológiakép összehasonlítása, a radiopatológiai 
korreláció. Az emlőrák kialakulásának alapkutatá-
sával is foglalkozott, elméletet dolgozott ki a több-
gócú, egész emlőlebenyt érintő emlőrák kialakulá-
sának lehetőségéről.

Tóth Tibor jelenleg az uppsalai orvostudomá-
nyi egyetem patológiaprofesszora, valamint az újvidéki orvostudomá-
nyi egyetem vendégprofesszora, így aktívan részt vesz a hazai és az eu-
rópai orvosképzésben is. Világviszonylatban is az emlőpatológia egyik 
legelismertebb szakembereként tartják számon. Rendszeres résztve-
vője a vidékünkön szervezett tudományos konferenciáknak, így első 
kézből értesülhetünk tőle az emlőpatológiát érintő újdonságokról. 
Tudományos publikációit lehetetlen lenne felsorolni, hiszen tíz könyv 
szerzője, illetve társszerzője, emellett pedig több mint hatvan tudomá-
nyos munkát jelentetett meg a legelismertebb szakfolyóiratokban. Az 
európai patológiai iskola előadója, az európai emlőrákszűrés-munka-
csoport tagja, rendszeres meghívott előadója az európai radiológiai 
és patológiai kongresszusoknak, több szakfolyóirat kiadótanácsának a 
tagja. De mindenekelőtt az a zentai „srác”, akire felnézünk, és akire 
büszkék vagyunk.

TÓTH TIBOR

1990-ben az újvidéki Művészeti Akadémia Drá-
mai Tanszékének rendezői szakára iratkozott, Vlat-
ko Gilić fi lmrendező osztályába, ám már az egyete-
mi évei alatt is rendezőként dolgozott a szabadkai 
Népszínházban, jelentős sikereket érve el. A kilenc-
venes évek első felében azután tanulmányait és szín-

2009-ben a magyar oktatási és kulturális miniszter 
kiemelkedő színművészeti és színháztudományi te-
vékenységéért Jászai Mari-díjjal tüntette ki.

éppen aktuális kulturális vagy művészi irányza-
tokhoz, hanem mindvégig a saját, belső művészi 
iránytűje által kijelölt utat kívánta járni, amelynek 

hanem valóban különös erejű színházi nyelv. Olyan, amely-

Tóth Tibor 1956. május 16-án született Zentán. 
Az általános iskolát és a gimnáziumot szülővárosában 
fejezte be, majd 1980-ban évfolyamelsőként szerzett 
oklevelet az újvidéki Orvostudományi Kar általános 
orvosi szakán. A kutatás már az egyetemi évei alatt 
rabul ejtette. Tanulmányai során számos diákköri 

érdeklődési területe az emlőpatológia lett, ezen 
belül elsősorban a szövettani elváltozások és a 
radiológiakép összehasonlítása, a radiopatológiai 
korreláció
sával is foglalkozott, elméletet dolgozott ki a több-
gócú, egész emlőlebenyt érintő emlőrák kialakulá-
sának lehetőségéről.
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Nagyszabású ünnepség keretében adták át 
rendeltetésének szeptember 2-án a Miroslav 
Antić Kamaraszínpad felújított székházát. Az 
ünnepségen jelen volt Bojan Pajtić tartomá-
nyi kormányfő is, aki saját bevallása szerint 
mindig is szívügyének tekintette a Miroslav 
Antić Kamaraszínpad munkájának támogatá-
sát. Bojan Pajtić és Širková Anikó, községünk 
polgármester asszonya közösen vágták át a 
szalagot, ezzel adva át rendeltetésének a fel-
újított székházat. A munkálatok költségeihez 

a tartomány egymillió, az ön-
kormányzat pedig kilencszáz-
ezer dinárral járult hozzá.

Mint ismeretes, a Miroslav 
Antić Kamaraszínpad korábbi 
székháza igen rossz állapotban 
volt, ezért a községi tanács 
döntése értelmében a csoport 
megkapta azt a Művelődé-
si Ház udvarában található 
épületet, amelyben korábban 

a Stevan Sremac Művelődési Egyesület mű-
ködött. A felújítási munkálatok során kicse-
rélték az épületen az ajtókat és az ablakokat, 
felújították a padlózatot, a fűtési rendszert és 
a különféle vezetékeket, illetve külső és bel-
ső festést is végeztek. Ennek köszönhetően a 
csaknem hatvan tagot számláló kamaraszín-
pad a jövőben sokkal jobb körülmények kö-
zött dolgozhat majd, mint eddig, arról nem is 
beszélve, hogy mivel az új székház közel van 
a színházteremhez, ezentúl az előadásaikhoz 
szükséges díszletelemek, kellékek és kosztü-
mök szállítása sem okoz majd semmiféle ne-
hézséget számukra.

Átadták a Miroslav Antić
Kamaraszínpad székházát

A tartomány egymillió, az önkormányzat kilencszázezer dinárral támogatta a felújítást

Szeptember 20-án nyílt meg a városháza oszlopcsarnokában annak 
a fotópályázatnak a legjobb alkotásaiból készült kiállítás, amelyet a vá-
ros napja alkalmából, Zenta napos és árnyékos oldalának bemutatása 
céljából hirdetett meg az EU – Vajdasági Felnőttképzési Központ.

A kiállítás megnyitóünnepségének résztvevőit elsőként Farkas Il-
dikó, az EU – Vajdasági Felnőttképzési Központ vezetője, majd Rácz 
Szabó László, a községi képviselő-testület elnöke, a pályázat fő támoga-
tója köszöntötte, akik az üdvözlőbeszédeik után kihirdették a pénzdíjas 
pályázat eredményeit is. A Bata Brigitta, Farkas Ildikó, Gergely József 
és Tari László alkotta bírálóbizottság döntése értelmében az első díjat 
Bilicki István érdemelte ki. A második helyezett Tarapcsik Hajnalka, 
a harmadik pedig Tóth Karolina lett. A zsűri két különdíjat is kiosz-
tott, amelyek közül az egyiket Nagy Tímea, a másikat pedig Kecskés 
Erzsébet kapta. A pályázat első helyezettje 8000, a második helyezettje 
6000, a harmadik helyezettje 4000, a két különdíjasa pedig 1000-1000 
dináros pénzjutalomban részesült, ám a szervezők hangsúlyozták, bíz-
nak abban, hogy jövőre még több támogatót tudnak majd megnyerni 
annak érdekében, hogy tovább növeljék a jutalmak összegét.

A két oldalt bemutató fotókiállítás
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A dabasi kirándulás során a zentai vendé-
gek a nagyszabású ünnepségen való részvétel 
mellett ellátogattak a Ferrotrans fémüzembe, 
a Ferrosped szállítóvállalatba, illetve egy kü-
lönleges virágszövetkezetbe is, aminek kö-
szönhetően betekintést nyerhettek az adott 
vállalatok szerkezeti felépítésébe és működési 
stratégiájába is.

A közös képviselő-testületi ülésen elsőként 
Kőszegi Zoltán, Dabas polgármestere üdvö-
zölte a zentai vendégeket, kiemelve a határon 
túli területeken lévő településekkel folytatott 
együttműködés jelentőségét és további kiter-
jesztésének lehetőségeit, majd Širková Anikó, 

Zenta község polgár-
mester asszonya szólalt 
fel, aki beszédében hang-
súlyozta, községünk az 
utóbbi időben igencsak 
felélénkítette a testvér-
városi kapcsolatokat, 
majd örömének adott 
hangot amiatt, hogy azok 
közül éppen a Dabassal 
folytatott együttműkö-
dés tekinthető az egyik 
leggyümölcsözőbbnek. 
A folytatásban Rácz Sza-

bó László, a zentai községi képvi-
selő-testület elnöke üdvözölte az 
egybegyűlteket, majd a két község 
ifjúsági nagykövetei – Kancsár 
Krisztián, Dabas zentai és Molnár 
Balázs, Zenta dabasi ifjúsági nagy-

követe – számoltak be a két település eddigi 
együttműködésének eredményeiről. Az ifjú-
sági nagykövetek beszámolója után a dabasi 
vállalatokban tett látogatást értékelték a képvi-
selők, majd a találkozó állófogadással és kiváló 
hangulatú kötetlen társalgással zárult.

Testvérvárosi látogatás Dabason
Közös ülésen vettek részt a zentai és a dabasi képviselő-testület tagjai

Szeptember 23-án rendhagyó közös képviselő-testületi ülést tartott a 
zentai és a dabasi képviselő-testület Dabason, az európai uniós támogatá-
sokból felújított városközpont és a nándorfehérvári diadal 555. évfordulója 
emlékére épített Kapisztrán-torony felavatási ünnepsége alkalmából.
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NÉGY ÚJ KÚT ZENTÁN

Igényes kidolgozású köztéri öntöttvas állókutakkal gazdagodott vá-
rosunk annak érdekében, hogy az utcán sétálva is bármikor kiváló mi-
nőségű ivóvízhez juthassunk. A város központjában összesen négy ilyen 
kutat helyeztek el az illetékesek, egyet-egyet a Tiszavirág sétányon, a 
Zoran Đinđić sétányon, a városi parkban és az árupiacon. A kutak a 
városi vízvezeték-hálózat rendszeréből kapják a vizet, tehát a híresztelé-
sekkel ellentétben természetesen ivóvíz folyik belőlük, amit bárki nyu-
godtan fogyaszthat. Azért került az egyik éppen a sportpálya közelébe, 
hogy amikor a fi atalok sportolás közben kimelegednek, ne kelljen állan-
dóan hazaszaladgálniuk, hanem ott, a helyszínen is felfrissülhessenek. 
A tapasztalatok azt mutatják, hogy a polgárok nagyon örülnek az új 
kutaknak, hiszen már eddig is rendkívül sok ezzel kapcsolatos pozitív 
visszajelzés érkezett az önkormányzat illetékeseihez.

JÓL HALAD A TETŐJAVÍTÁS

Kiválóan haladnak a zentai városháza tetőjaví-
tási munkálatai annak ellenére, hogy a munkálatok 
megkezdésekor előre nem látott problémákkal is 

szembesülniük kellett a szakembereknek. A közsé-
gi vezetőség azért döntött a felújítás mellett, mert 
a városháza tetőjének északi szárnya már jó ideje 
rendkívül rossz állapotban volt. Olyannyira, hogy az 
elsődleges felmérések alapján kiderült, egyes helye-
ken még a gerendákat is ki kell cserélni.

A közbeszerzési eljárás lefolytatását követően egy 
adai vállalatot bíztak meg a helyreállítási munkála-
tok elvégzésével. A munkálatok tervezett időtartama 
kilencven nap. Az önkormányzat illetékesei az emlí-
tett időszakra vonatkozóan kérik a zentai lakosokat, 
viseltessenek megértéssel a városháza mellett húzó-
dó járdán felállított állványok okozta közlekedési ne-
hézségek iránt, ugyanis minden zentai polgár közös 
érdeke az, hogy a városháza tetőjavítási munkálatai 
mielőbb befejeződjenek.
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FELÚJÍTOTT PIAC ZENTÁN

Befejeződtek a Kertek városrészben, a Radivoj Ćirpanov utcában 
levő kispiac felújításának munkálatai. Az önkormányzat döntése nyo-
mán a piac teljes területét kibetonozták, és a régi, töredezett betonasz-
talokat is újakra cserélték, sőt öt új asztalt is elhelyeztek, így most már 
összesen huszonkét új piaci asztal áll az árusok rendelkezésére, hogy a 
jövőben zavartalanul folyhasson az áruforgalom a zentai kispiacon.

Befejeződött a földes utcák zúzottkő burkolattal való el-
látása, amit az önkormányzat illetékesei azért tartottak fon-
tosnak az ősz folyamán elvégezni, hogy az ott lakó polgárok 
számára megkönnyítsék a tél folyamán a közlekedést.

A többéves tapasztalatok azt mutatják, hogy ezekben az 
utcákban telente nagyon nehezen lehet közlekedni, ami 
igencsak megnehezíti az ott élő emberek életét, éppen 
ezért az elmúlt hetekben összesen csaknem 4 km hosszú-
ságban látták el zúzottkő borítással a földes utcákat. A mun-
kálatok érintették a Pipacs utcát, a Lőwy testvérek utcának 
az Ohridi utcától a Takács István utcáig terjedő szakaszát, a 
Zabos József utcát, a Petőfi  brigádok utcának a Berta István 
utcától a Szabadkai útig terjedő szakaszát, a Mezőgazda-
sági utcának az Aleksa Šantić utcától a Gyevi útig terjedő 
szakaszát, a Kertek utcát, a Gyevi útnak a Tornyosi úttól a 
Pacsirta utcáig terjedő szakaszát, a Boszniai utcát, a Fábri 
Jenő utcát, a Csuka Zoltán utcát és az Ivo Andrić utcának 
a Csuka Zoltán utcától a Mikszáth Kálmán utcáig terjedő 
szakaszát is.

Zúzottkő burkolatot kaptak
a földes utcák Zentán

AKADÁLYMENTESÍTETT
JÁRDAFELJÁRÓK

A Tisza-parti sétány akadálymentesítését köve-
tően Zentán, a város legszűkebb központjában az 
elmúlt hetekben mintegy húsz helyen váltak aka-
dálymentessé a járdafeljárók annak érdekében, 
hogy községünk elöljárói azon polgárok számára 
is megteremtsék a fennakadásmentes feljutás le-
hetőségét, akik kizárólag kerekes szék vagy rok-
kantkocsi segítségével tudnak közlekedni, illetve 
megkönnyítsék a felhaladást a babakocsit tologató 
kismamáknak is. Ugyan nem különösebben nagy 
összegű befektetésről van szó, a munkálatok elvég-
zése mégis azt bizonyítja mindannyiunk számára, 
hogy az önkormányzat illetékesei községünk moz-
gáskorlátozott polgáraira is gondolnak. A járdafel-
járók akadálymentesítése sokak számára óriási je-
lentőséggel bír, hiszen nagymértékben hozzájárul 
a mozgássérültek életminőségének javításához.a mozgássérültek életminőségének javításához.a mozgássérültek életminőségének javításához.
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A HATÁRBELI UTAK RENDEZÉSE

Az elmúlt hetekben községünkben több mint 6 km hosszúságú határbeli út állapotát 
rendezték az önkormányzat és a lakosság együttműködésének köszönhetően. A munká-
latok Tornyoson érintették a Bartók Béla utca 700 méteres, a JNH utca 200 méteres, a 
Herceg János utca 400 méteres, a Szent-Györgyi Albert utca 700 méteres és a Róna út 
500 méteres szakaszát, Búránysoron a Lenin utca 1000 méteres, a Petőfi  brigád utca 150 
méteres és a Május 1. utca 200 méteres szakaszát, Keviben a Gyömrei út 400 méteres, a 
Sóti Nándor utca 250 méteres és az Edvard Kardelj utca 250 méteres szakaszát, Felsőhe-
gyen a Rózsa dűlő 690 méteres, Bogarason a Csantavéri út 450 méteres és az Ady Endre 
utca 150 méteres szakaszát. A tervek között szerepel a zentai Központ–Tópart helyi kö-
zösség néhány útjának megjavítása is, így rövidesen a Flórián út 600 méteres, a Pánai út 
570 méteres és a stadion melletti út 1000 méteres szakaszát is rendezik majd.
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